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§ 51 

Svar på skrivelse - Förbättra upphandlingsunderlagen - för att få fler 
anbud                                        
Dnr 01.06/1252/2015 

 
BESLUT 
 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Ärendet 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) har i en skrivelse till nämnden 

uttryckt oro över att kostnaderna för idrottsinvesteringar skenar och med anledning av det 

önskar de få svar på ett antal frågor om framför allt upphandlingar av nybyggnation och 

renovering/upprustning av idrottsfastigheter. 

 

Då ägandet av idrottsfastigheterna och ansvaret för det yttre underhållet i och med 

kommunfullmäktiges beslut den 12 mars 2012 (utl. 2012:29) överfördes till 

fastighetsnämnden är det fastighetsnämnden och dess fastighetskontor som ansvarar för upp-

handlingarna av nybyggnationer och renovering/upprustning av idrottsfastigheterna.  

 

Eftersom utformning av fastighetskontorets förfrågningsunderlag och genomförande av 

fastighetskontorets upphandlingar inte ligger inom idrottsförvaltningens ansvarsområde 

genomför idrottsförvaltningen inte uppföljningar av de aktuella upphandlingarna och arbetar 

inte heller med att ta fram de aktuella förfrågningsunderlagen. 

 

Fastighetskontoret har ansvaret för beräkningar av kostnaderna i de inriktnings- och 

genomförandebeslut för idrottsanläggningar som behandlas i idrotts- respektive 

fastighetsnämnden. Idrottsförvaltingen har framfört till fastighetskontoret vikten av säkrare 

kalkyler i framför allt inriktnings- och genomförandebesluten.  

 

Fastighetskontoret har av fastighetsnämnden fått i uppdrag att redovisa upphandlingsstrategier 

m.m. Fastighetskontoret avser att göra detta under våren 2016. Under våren avser 

fastighetskontoret även att besvara en fråga om prognossäkerhet och fördyrade projekt som 

ställts under fastighetsnämndens sammanträde. 

 

Utöver åtgärder som fastighetskontoret, inom ramen för sitt ansvarsområde, vidtar för att öka 

prognossäkerheten pågår samarbete mellan fastighetskontoret och idrottsförvaltningen inom 

området.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Bo Sundin m.fl.(M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt 

följande: Att få ner investeringskostnaderna på idrottsinvesteringarna är centralt om vi ska 

lyckas bygga ikapp och bygga i takt. För att nå dit är det dels viktigt att prioriterar att bygga 

enklare hallar och att man upphandlar flera anläggningar samtidigt och dels är det prioriterat 

att man har attraktiva förfrågningsunderlag som inbjuder fler aktörer att lägga anbud och på så 

vis pressa priserna.  

 

Stockholms stad har ett stor behov av nya anläggningar men vi har också ett stort behov av att 

renovera befintliga anläggningar. Den rödgrönrosa majoriteten har tillskjutit en miljard till 

idrottsinvesteringar för de kommande fem åren, det är positivt och det behövs, men vi ser nu 

hur dessa pengar äts upp av fördyringar av tidigare beslutade investeringar och redan nu 

ligger fördyrningarna på närmare 400 miljoner kronor.  

 

Även om det är fastighetsnämnden och fastighetskontoret som ytterst ansvarar för 

förfrågningsunderlag, skall-krav samt upphandlingarna övergripande så anser vi att 

idrottsnämnden även bör se över vilka krav som vi ställer på anläggningarna vid nyproduktion 

och renovering. Detta för att se om det verkligen är nödvändiga krav eller om det finns 

utrymme för att revidera dem i syfte att göra det enklare för fler aktörer att lägga anbud.  

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

 Nämndsekreterare 


